
 
   

 
Bilag 1 Overblik over politisk behandling 

 

Borgerpræsentationen den 6. oktober 2022, Andenbehandling af 
budgetforslag 2023 og overslagsårene 2024-2026 
Borgerpræsentationen godkendte Budgettet til 2023.  
 
Borgerrepræsentationen tog stilling til de fremsatte ændringsforslag 
til budgetforslaget for 2023, der var fremsat inden for den af 
Borgerrepræsentationen fastsatte frist. Ændringsforslagene blev 
forkastet med 39 stemmer imod 16. Ingen medlemmer undlod at 
stemme. 
 
For stemte: A og F 
Imod stemte: B, C, D, I, O, V, Ø og Å 
  
Socialdemokratiet og SF anmodede om følgende separate 
afstemninger vedrørende Alternativt budget 

 
Socialdemokratiet og SF afgav følgende protokolbemærkning: 
”I vores hverdag på Rådhuset oplever vi, at der er enighed på tværs af 
partierne om størstedelen af beslutningerne. Dette budget er ikke 
anderledes. Socialdemokratiet og SF deler ambitionen med forligspartierne 
om store dele af budgettet. Budgettet omfatter en lang række initiativer og 
investeringer, der blev forhandlet og fundet enighed om tidligt i 
forhandlinger, hvor alle parter var med om bordet. Vi har stemt for de dele 
af budgetforslaget ved at tage det med i vores alternative budget for 2023, 
jf. bilag 2a. Fællesmængden kan læses i bilag 3a. Derfor er der også en stor 
del af vores budget, der er identisk med forligspartiernes. 
Socialdemokratiet og SF undlader at stemme, hvilket ikke skal forstås som, 
at der ikke er opbakning til hovedparten af budgettet, men grundet 
afstemningsproceduren.” 

I Budget 2023 blev der afgivet følgende hensigtserklæring: 
 

TM156 analyse af genopretning af fysiske værdier i byens grønne områder 
Parterne er enige om, at Teknik- og Miljøforvaltningen i samarbejde med 
Økonomiforvaltningen kortlægger vedligeholdelses- og 
genopretningsbehovet på byens fysiske værdier i de grønne områder og 
udarbejder en plan for en omkostningseffektiv genopretning. Analysens 
resultater og finansieringsbehov henvises til Budget 2024. 
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